A luxemburgi könyvtár egy X I I I . sz.-beli eodexe kiválóan a kelet-

európai népek tör ténetével foglalkozik. P l an Carpili út leírásán és Attila 

é le t ra jzán (1. V. a.) kívül fontos e kis je lentés *). 

L á t j u k belőle, hogy 1 2 4 6 - b a n ú j ra vár ták a mongol betörést . Ez 

ellen IV. Béla a még független kunokban keresett szövetségeseket, mely 

szövetséget I s tván királyfi menyegzője a kún k i rá ly leánynyal pecsételte 

be. (Ld. közlő Anonymus Belae Regis Nótá r iusá t a Pkilologiai Közlöny 

18 7 7. nov. füzetében. 

Codex Luxemburg fol. 22 . XI I I . századból fol. 1 8 7 a — 1 8 7 b -

Quos Bela rex Hungarorum velut dominus papa nuntios ad Thar-

tliaros direxit. (Vörös betűkkel) . 0 0 0 

Anno dominici incarnationis MCCXLVI Bela rex Hungarie audiens 
nuntios domini pape sibi peromnia manifestantes vi tám et mores u t supe-
rbis dictum et Thar ta roruni 3). Nec mora et ecce nuntii sui aulam intran-
tes, quos ad eosdem Thar t a ros direxerat, eorum gesta et secreta scru-
tando. Qui per omnia, ut f r a t e r Johannes regi nunt iaverat , emulgaverunt 
in hunc modum. Tempore ilio, quando T a r t i ri, qui malleus orbis a plu-
ribus nuncupantur , Polloniam et Hungár iám debellarunt, Occoday can 
ipsorum eorum in ter ra sua 1 8 7 b a sorore sua male potionatus interfectus 
est. Habeba t enim illa filium quem regnare cupiebat, et ob hanc causam 
ad eorum par tes redire sunt compulsi, et sic sine imperatore per annos, 
fere deeem remanserunt . Completo vero termino et die electionis assig-
na to convenerunt ad eligendum imperatorein omnes principes, et magna-
tes eorum, et fac ta electione elegerunt in iinperatorem filium Occoday 
imperatis defuncti , qui Cuyuccan nominatili-. Quem cum in solio ponere 
voluissent, VI I I . Kalend. Augusti, cecidit g rando mixta pluvie in tan ta 
quant i ta te , quod ex ejus subita resolutione decem Tar tharorum cum 
mult i tudine pecorum, mortui ceciderunt, et ideo inthronisat ionem ipsius 
usque ad assumptionem beatae virginis (september 8.) distulerunt. Quo 
intl i ionisato in die iam dieto statini fuit vexillum erectus et expeditio 
edicta per X I X . annos contra oecidentales populos. B dlatores autem 
sunt electi ita, quod de decem hominibus tres fort iores cum uxoribus et 
pueris, et pecoribus et omni substant ia debent ire. Rex autem Bela bis 
rumoribus audit is motus et per terr i tus filium suum in regem electum 
dedit fìlie regis Conianorum nupt ieque noviter in Hungar ia sunt celebrate. 
In bis autem nuptiis X. Comanorum convenerunt iurantes super canem 
gladio bipartitimi, iuxta eorum consuetudinem, quod terram Hungarorum 
tanquam regis fideles contra Thar t l ia ros et ba rbaras nationes obtinebunt.